

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / CONSOLIDATO	LIFE INSURANCE			BANKING			ASSET MANAGEMENT			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
	Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005
1 Premi emessi netti	1.652.459	1.261.986	390.473	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.652.459	1.261.986	390.473
2 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	0	0	0	37.442	17.794	19.648	0	0	0	0	0	0	37.442	17.794	19.648
3 Commissioni di gestione	69.255	50.777	18.478	0	0	0	87.399	71.443	15.956	0	0	0	1.248	(1.248)	156.654	123.468	33.186	
4 Commissioni di performance	14.376	25.289	(10.913)	0	0	0	18.948	32.663	(13.715)	0	0	0	0	0	33.324	57.952	(24.628)	
5 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	37.671	35.369	2.302	143	623	(480)	0	0	0	(716)	(630)	(86)	37.098	35.362	1.736
6 Commissioni diverse	12.814	11.015	1.799	172	80	92	11.857	7.572	4.285	1.929	1.970	(41)	(373)	(2.280)	1.907	26.399	18.357	8.043
7 Totale commissioni Attive	96.445	87.081	9.364	37.844	35.449	2.395	155.789	130.095	25.694	1.929	1.970	(41)	(1.089)	(1.662)	573	290.918	252.933	37.985
8 Interessi attivi e proventi assimilati	9.340	4.646	4.694	79.652	67.206	12.446	1.300	1.376	(76)	697	770	(73)	(9.726)	(4.904)	(4.822)	81.263	69.094	12.169
9 Interessi passivi e oneri assimilati	(2.306)	(2.439)	133	(40.789)	(36.683)	(4.106)	(241)	(236)	(5)	(4.792)	(4.472)	(320)	9.747	4.904	4.843	(38.381)	(38.926)	545
10 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(11.219)	7.373	(18.592)	1.448	4.273	(2.825)	38	4	34	(2)	0	(2)	(20)	0	(20)	(9.755)	11.650	(21.405)
11 Margine finanziario	(4.185)	9.580	(13.765)	40.311	34.796	5.515	1.097	1.144	(47)	(4.097)	(3.702)	(395)	1	0	1	33.127	41.818	(8.691)
12 Proventi netti da altri investimenti	9.817	12.411	(2.594)	110	693	(583)	142	140	2	6.343	2.265	4.078	0	0	0	16.412	15.509	903
13 Altri ricavi diversi	8.504	8.017	487	2.387	5.227	(2.841)	123	494	(371)	1.929	1.686	243	(638)	(130)	(508)	12.305	15.294	(2.990)
14 TOTALE RICAVI	1.763.040	1.379.075	383.965	80.651	76.165	4.486	157.151	131.873	25.278	6.104	2.219	3.885	(1.726)	(1.792)	66	2.005.220	1.587.540	417.680
15 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(1.543.376)	(1.171.827)	(371.549)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(1.543.376)	(1.171.827)	(371.549)
16 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(90.129)	(73.984)	(16.145)	(23.970)	(17.948)	(6.022)	(59.435)	(32.865)	(26.570)	(1.484)	(1.816)	332	375	1.032	(657)	(174.643)	(125.581)	(49.062)
17 Rettifiche di valore nette	0	(474)	474	(513)	(781)	268	0	(265)	265	0	(184)	184	0	0	0	(513)	(1.704)	1.191
18 Spese generali e amministrative	(43.608)	(38.464)	(5.144)	(50.335)	(56.303)	5.969	(37.085)	(29.703)	(7.382)	(1.061)	(1.720)	659	1.351	760	591	(130.738)	(125.430)	(5.308)
19 Ammortamenti	(3.196)	(3.277)	81	(5.519)	(5.331)	(188)	(2.239)	(2.713)	474	(77)	(83)	6	0	0	0	(11.031)	(11.404)	373
20 Accantonamenti per rischi e oneri	(3.501)	(2.290)	(1.211)	(708)	(353)	(355)	(1.660)	(928)	(732)	(95)	(70)	(25)	0	0	0	(5.964)	(3.641)	(2.323)
21 UTILE LORDO PRE IMPOSTE	79.230	88.759	(9.528)	(394)	(4.551)	4.157	56.732	65.399	(8.667)	3.387	(1.654)	5.041	0	0	0	138.956	147.953	(8.997)
22 Imposte dell'esercizio																(33.437)	(32.895)	(542)
23 UTILE / PERDITA DI SETTORE																105.519	115.058	(9.539)

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ITALIA	LIFE INSURANCE			BANKING			ASSET MANAGEMENT			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE			
	Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
1 Premi emessi netti	1.571.584	1.258.308	313.276	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.571.584	1.258.308	313.276
2 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	0	0	0	32.962	15.410	17.552	0	0	0	0	0	0	0	32.962	15.410	17.552
3 Commissioni di gestione	69.255	50.777	18.478	0	0	0	77.910	63.800	14.110	0	0	0	0	0	0	0	147.165	114.577	32.588
4 Commissioni di performance	14.376	25.289	(10.913)	0	0	0	17.968	30.293	(12.325)	0	0	0	0	0	0	0	32.344	55.582	(23.238)
5 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	21.103	20.052	1.051	0	26	(26)	0	0	0	(714)	(630)	(84)	0	20.389	19.448	941
6 Commissioni diverse	9.971	6.566	3.405	3	45	(42)	11.828	7.492	4.336	1.929	1.970	(41)	0	0	0	23.731	16.073	7.658	
7 Totale commissioni Attive	93.602	82.632	10.970	21.106	20.097	1.009	140.668	117.021	23.647	1.929	1.970	(41)	(714)	(630)	(84)	256.591	221.090	35.501	
8 Interessi attivi e proventi assimilati	9.278	4.520	4.758	70.923	58.848	12.075	1.115	1.226	(111)	697	770	(73)	(6.063)	(4.904)	(1.159)	75.950	60.460	15.490	
9 Interessi passivi e oneri assimilati	(2.306)	(2.439)	133	(36.453)	(32.770)	(3.683)	(75)	(45)	(30)	(4.792)	(4.472)	(320)	6.063	4.904	1.159	(37.563)	(34.822)	(2.741)	
10 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(11.219)	7.373	(18.592)	1.615	4.429	(2.814)	2	(2)	4	(2)	0	(2)	0	0	0	(9.604)	11.800	(21.404)	
11 Margine finanziario	(4.247)	9.454	(13.701)	36.085	30.507	5.578	1.042	1.179	(137)	(4.097)	(3.702)	(395)	0	0	0	28.783	37.438	(8.655)	
12 Proventi netti da altri investimenti	9.817	12.411	(2.594)	0	0	0	142	140	2	6.343	2.265	4.078	0	0	0	16.302	14.816	1.486	
13 Altri ricavi diversi	8.504	8.017	487	1.727	4.065	(2.338)	101	456	(355)	1.929	1.686	243	0	0	0	12.261	14.224	(1.963)	
14 TOTALE RICAVI	1.679.260	1.370.822	308.438	58.918	54.669	4.249	141.953	118.796	23.157	6.104	2.219	3.885	(714)	(630)	(84)	1.885.521	1.545.876	339.645	
15 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(1.470.998)	(1.168.616)	(302.382)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(1.470.998)	(1.168.616)	(302.382)	
16 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(84.459)	(71.956)	(12.503)	(11.833)	(7.090)	(4.743)	(51.754)	(27.630)	(24.124)	(1.484)	(1.816)	332	0	0	0	(149.530)	(108.492)	(41.038)	
17 Rettifiche di valore nette	0	(474)	474	16	(652)	668	0	(265)	265	0	(184)	184	0	0	0	16	(1.575)	1.591	
18 Spese generali e amministrative	(41.375)	(36.774)	(4.601)	(37.387)	(42.355)	4.969	(30.928)	(24.315)	(6.613)	(1.061)	(1.720)	659	714	630	84	(110.037)	(104.534)	(5.503)	
19 Ammortamenti	(2.872)	(2.887)	15	(4.516)	(3.940)	(576)	(2.083)	(2.391)	308	(77)	(83)	6	0	0	0	(9.548)	(9.301)	(247)	
20 Accantonamenti per rischi e oneri	(3.501)	(2.290)	(1.211)	(235)	(277)	42	(1.660)	(928)	(732)	(95)	(70)	(25)	0	0	0	(5.491)	(3.565)	(1.926)	
21 UTILE LORDO PRE IMPOSTE	76.055	87.825	(11.770)	4.963	355	4.608	55.528	63.267	(7.739)	3.387	(1.654)	5.041	0	0	0	139.933	149.793	(9.860)	
22 Imposte dell'esercizio																(32.886)	(32.386)	(500)	
23 UTILE / PERDITA DI SETTORE																107.047	117.407	(10.360)	

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ESTERO	LIFE INSURANCE			BANKING			ASSET MANAGEMENT			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE			
	Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
1 Premi emessi netti	80.875	3.678	77.197	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.875	3.678	77.197
2 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	0	0	0	4.480	2.384	2.096	0	0	0	0	0	0	0	4.480	2.384	2.096
3 Commissioni di gestione	0	0	0	0	0	0	9.489	7.643	1.846	0	0	0	0	1.248	(1.248)	0	9.489	8.891	598
4 Commissioni di performance	0	0	0	0	0	0	980	2.370	(1.390)	0	0	0	0	0	0	0	980	2.370	(1.390)
5 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	16.568	15.317	1.251	143	597	(454)	0	0	0	0	0	0	0	16.711	15.914	797
6 Commissioni diverse	2.843	4.449	(1.606)	169	35	134	29	80	(51)	0	0	0	0	(2.280)	2.280	0	3.041	2.284	757
7 Totale commissioni Attive	2.843	4.449	(1.606)	16.737	15.352	1.385	15.121	13.074	2.047	0	0	0	0	(1.032)	1.032	0	34.701	31.843	2.858
8 Interessi attivi e proventi assimilati	62	126	(64)	8.729	8.358	371	185	150	35	0	0	0	0	0	0	0	8.976	8.634	342
9 Interessi passivi e oneri assimilati	0	0	0	(4.336)	(3.913)	(423)	(166)	(191)	25	0	0	0	0	0	0	0	(4.502)	(4.104)	(398)
10 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	0	0	0	(167)	(156)	(11)	36	6	30	0	0	0	0	0	0	0	(131)	(150)	19
11 Margine finanziario	62	126	(64)	4.226	4.289	(63)	55	(35)	90	0	0	0	0	0	0	0	4.343	4.380	(37)
12 Proventi netti da altri investimenti	0	0	0	110	693	(583)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	693	(583)
13 Altri ricavi diversi	0	0	0	660	1.162	(502)	22	38	(16)	0	0	0	(190)	(130)	(60)	0	492	1.070	(578)
14 TOTALE RICAVI	83.780	8.253	75.527	21.733	21.496	237	15.198	13.077	2.121	0	0	0	(190)	(1.162)	972	0	120.521	41.664	78.857
15 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(72.378)	(3.211)	(69.167)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(72.378)	(3.211)	(69.167)
16 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(5.670)	(2.028)	(3.642)	(12.137)	(10.858)	(1.279)	(7.681)	(5.235)	(2.446)	0	0	0	0	1.032	(1.032)	0	(25.488)	(17.089)	(8.399)
17 I Rettifiche di valore nette	0	0	0	(529)	(129)	(400)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(529)	(129)	(400)
18 Spese generali e amministrative	(2.233)	(1.690)	(543)	(12.948)	(13.948)	1.000	(6.157)	(5.388)	(769)	0	0	0	190	130	60	0	(21.148)	(20.896)	(252)
19 Ammortamenti	(324)	(390)	66	(1.003)	(1.392)	389	(156)	(322)	166	0	0	0	0	0	0	0	(1.483)	(2.104)	621
20 Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	0	(473)	(77)	(396)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(473)	(77)	(396)
21 UTILE LORDO PRE IMPOSTE	3.175	934	2.241	(5.357)	(4.908)	(449)	1.204	2.132	(928)	0	0	0	0	0	0	0	(978)	(1.842)	864
22 Imposte dell'esercizio																	(551)	(509)	(42)
23 UTILE / PERDITA DI SETTORE																	(1.529)	(2.351)	822